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Pensionist tilskud forår 2010 i Fredensborg Kommune  
 
Fredensborg Kommunes Fritids- og Erhvervsudvalg har på mødet den 13. 
januar 2010 vedtaget, med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2010 at yde 
tilskud til Fredensborg Kommunes pensionister, der går på aftenskole og som 
alene modtager folkepension med en tillægsprocent på 100 eller 
førtidspension ligeledes med en tillægsprocent på 100. 
 
Det fremgår af din pensionsmeddelelse fra kommunen, hvilken tillægsprocent 
du har og om du således er berettiget til tilskud. 
 
Forudsætningen for at få tilskud er, at du har fast bopæl i Fredensborg 
Kommune. Tilskuddet ydes ens til alle i den omtalte pensionistgruppe med et 
fast deltagertimebeløb.  
 
Tilskuddet udgør 40 % af prisen for det pågældende kursus. 
 
Henvend dig til Fredensborg Aftenskole, og enten forevis din 
pensionsmeddelelse fra Kommunen eller underskriv en såkaldt ”tro- og 
loveerklæring1”, hvoraf det fremgår, at du modtager pension med en 
tillægsprocent på 100. Du erklærer endvidere, at du på opfordring vil fremvise 
din pensionsmeddelelse eller anden dokumentation for, at du er berettiget til 
at opnå tilskud. 
 
Kommunen vil foretage stikprøvekontrol af en række ansøgninger for at sikre 
sig, at kun dem, der er berettiget til tilskud, opnår et sådant. 
Tilskudsordningen administreres på kommunens vegne af Fredensborg 
Aftenskole. Aftenskolen opbevarer de modtagne tro- og loveerklæringer samt 
evt. kopier af pensionsmeddelelser, som ansøgerne har afleveret. 
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Fredensborg Kommune har i sit budget for 2010 afsat 345.000 kr. som tilskud til pensionister. 
Ordningen, der er beskrevet ovenfor, er ny og baserer sig dels på hvor mange pensionister, 
der er i den relevante gruppe, dels hvor mange af disse, der kan forventes at deltage i 
aftenskoleundervisning og foredrag. Fredensborg Kommune forbeholder sig ret til at justere 
ordningen eller helt at bringe denne til ophør, såfremt udbetalingen af tilskud i første halvår 
2010 viser, at budgettet vil blive overskredet, såfremt ordningen fortsætter på samme niveau i 
2. halvår 2010. 
 

                                      
1
 Det er strafbart at afgive en urigtig tro- og loveerklæring over for en offentlig myndighed, 
som fx en kommune.  


